[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.02.2024г. № 134

О создании комиссии
по   переводу жилых помещений
в нежилые помещения, нежилых
помещений  в  жилые  помещения,
согласованию переустройства и
перепланировки жилых помещений
на территории сельских поселений
Курчатовского района Курской области

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Создать комиссию по переводу жилых помещений в нежилые помещения, нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, по приёмке объектов  в эксплуатацию   на территории сельских поселений Курчатовского района Курской области и утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Утвердить акт о приёмке объектов в эксплуатацию (Приложение №2).

       3. Комиссии предоставлять акты о приёмке объектов в эксплуатацию на рассмотрение и утверждение Главе Курчатовского района Курской области (Приложение №2).

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района                                                                                                              А.В. Ярыгин

                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                               к постановлению Главы
Курчатовского района
                                                                                                               Курской области
                                                                                                               от  «15» 02.2024г.   №134

СОСТАВ  КОМИССИИ  ПО  ПЕРЕВОДУ  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ  В  НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ, НЕЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ В  ЖИЛЫЕ  ПОМЕЩЕНИЯ, СОГЛАСОВАНИЮ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И  ПЕРЕПЛАНИРОВКИ  ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПО  ПРИЁМКЕ  В  ЭКСПЛУАТАЦИЮ  ОБЪЕКТОВ  НА  ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКИХ  ПОСЕЛЕНИЙ  КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии:

Ярыгин А.В.      -  Глава Курчатовского района Курской области;

Члены комиссии:

Копылов С.В.    -  заместитель Главы Администрации Курчатовского района
                              Курской области;

Розина Т.С.         -  начальник  управления  строительства, архитектуры и ЖКУ
                               Администрации   Курчатовского района Курской области;

Баталкин А.В.     -  директор  МУП «Дружненское ЖКХ» Курчатовского района
                                 Курской области (по согласованию);

Панищев С.Н.     – главный инженер Курчатовских РЭС филиала ПАО «МРСК-Центр
                               «Курскэнерго» (по согласованию).

Локтионов П.С. - начальник Курчатовской газовой службы филиала
                              АО «Газпром газораспределение г. Курск» в г. Рыльск
                              (по согласованию)

Приложение №2
                                                                                                                к постановлению Главы
Курчатовского района
Курской области
                                                                                      от  «___ » ________________г. №______

                                                                                      « У Т В Е Р Ж Д А Ю »

                                                                                     Глава Курчатовского района
                                                                                     Курской области

                                                                                        ___________________А.В. Ярыгин
                                                                                        «_______»______________20__г.

АКТ
ПРИЕМКИ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ №______
квартиры № ____ в жилом доме №___ по ул. ______________
после перепланировки и переустройства

                                                                                                «_____»_______________20__г.

Приемочная комиссия в составе:

Председателя комиссии:
Главы Курчатовского района  Курской области                                           А.В. Ярыгин

Членов комиссии:

заместителя Главы Администрации
Курчатовского района  Курской области                                                      С.В. Копылов

начальника  управления строительства, архитектуры
и ЖКУ Администрации  Курчатовского района                                          Т.С. Розиной

директора  МУП «Дружненское ЖКХ»
Курчатовского района  Курской области                                                    А.В. Баталкина

главного инженера Курчатовских РЭС
[bookmark: _GoBack]филиала ПАО «МРСК-Центр «Курсэнерго»                                                С.Н. Панищева

начальник Курчатовской газовой службы филиала
АО «Газпром газораспределение г. Курск» в г. Рыльск                              П.С. Локтионова

индивидуального застройщика:                                                                   ______________

произвела осмотр после перепланировки и переустройства  квартиры, расположенной  по адресу: Курская область, Курчатовский район, ____________________________________, ул.________ д._____, кв.______.

Комиссия установила следующее:

1. Квартира находится______________________. Перепланировка и переустройство  квартиры __________________ выполнены на основании решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения №____ от «___»______ 20__г.

2. Перепланировка заключается в ________________________________________________.
3. После перепланировки общая площадь квартиры _____кв.м, в том числе жилая площадь _____ кв.м.

4. Основные материалы и конструкции:___________________________________________.
5.  Инженерное оборудование: __________________________________________________.

6. Комиссия установила следующее:______________________________________________.
7.  Замечания приемочной комиссии: _____________________________________________.

РЕШЕНИЕ   ПРИЕМОЧНОЙ   КОМИССИИ:

 Предъявленная к приемке квартира после переустройства и (или) перепланировки ___________________________ требованиям строительных норм и правил.
         (отвечает, не отвечает )

Считать квартиру              _________________________________________ в эксплуатацию.
                                                              (принятой или не принятой)

Квартира: общая площадь _________ кв.м, в том числе: жилая площадь -__________ кв.м,
расположена по адресу:  Курская область, Курчатовский район, ______________________,  ул._______________________, д._____, кв. ______.

Председатель комиссии:        ___________________________ А.В. Ярыгин

Члены комиссии:                     ___________________________С.В. Копылов

                                                   ___________________________Т.С. Розина

                                                   ___________________________А.В. Баталкин

                                                   ___________________________С.Н. Панищев

                                                   ___________________________П.С. Локтионов

image1.png